*Est enim lex nihil aliud, nisi recta et a numine
deorum tracta ratio, imperans honesta, pro-
hibens contraria. Cic. Phil. XI. 12. Misericordia
est aegritudo ex miseria alterius, injuria labo-
rantis. Cic. Tusc. IV. 18. Pisistratus primus Ho-
meri libros, confusos antea, sic disposuisse di-
citur, ut nunc habemus. Cic. or. III. 34. Horatius
Cocles ausus est rem, plus famae habituram ad
posterios, quam fidei. Liv. II. 10.*

2. Ako se zaime odnosno proteže na rěč sa zai-
menom pokaznim ili na samo pokazno zaime, ovo se
u dioničnoj izreci i u Latinah i u nas uvěk izbacuje.

*Odiosum sane genus hominum, officia ex-
probrantium (t. j. eorum hom. qui expro-
brant.) Cic. am. 20. Male parta (ea quae
sunt male parta) male dilabuntur. Cic. Phil. II. 27.*

Opazka. *Is qui* nepretvara se rado u dionik, i to ni-
pošto onda, kad se koj samostavnik opisuje (vidi
§. 203. 2.) n. p. *ii qui audiunt* (nipošto *audientes*)
město *auditores*. Zatim 1. za partitivnimi broj-
nici i pridavnici, kano: *unus, alter, aliquot,
omnes, nemo* itd.; dakle: *omnia, quae ad
victum cultumque pertinent* (nipošto *omnia per-*

tinencia). 2. u izrekah, kojimi se što razlikuje, opisuje, n. p. *Pittacus ille, qui septem sapientium numero est habitus. Nep. Thras. 4. Flumen est Arar, quod in Rhodanum influit. Caes. b. G. I. 12. Subtilitate, quam Atticam appellant, delectantur. Cic. Brut. 17.*

§. 288.

Dionik se metje u ovisnih izrekah mĕsto veznikah: *quum, quia, dum, postquam, si, quamquam.*

Mundum efficere moliens deus (quum moliretur) terram primum ignemque jungebat. Cic. Tim. 4. Dionysius tyrannus, cultros metuens tonsorios, candente carbone sibi adurebat capillum (quia metuebat) Cic. off. II. 7. M. Curio, ad focum sedenti (dum sedet), magnum auri pondus Samnites quum attulissent, repudiati sunt. Cic. sen. 16. Dionysius tyrannus, Syracusis expulsus, Corinthus pueros docebat (postquam expulsus est). Cic. Tusc. III. 12. Non potestis, voluptate omnia dirigentes (si dirigitis) aut tueri aut retinere virtutem. Cic. fin. II. 22. Risus interdum ita repente erumpit, ut eum cupientes tenere nequeamus (quamvis cupiamus). Cic. or. II. 5. 8

Opazke.

1. Kad dionik stoji mĕsto navedenih veznikah, moĝe uz njega zaimo pokazno stojati, n. p. *Quid posset iis (sc. Pompejo, Crasso, Caesari) esse lactum, ex itus suos cogitantibus? Cic. div. II. 9.*
2. Kad stoji dionik mĕsto *si*, onda se mĕsto *si non*, metje samo *non*; *nisi* stoji cĕlo uz dionik, no samo onda, kad je glavna izreka nijeĉna; n. p. *Non mehercule mihi, nisi admonito, venisset in mentem (nisi admonitus essem). Cic. or. II. 42.* Ako je glavna izreka jestna: onda se *nisi* metje s opredĕljenim vremenom.